el contrato en OCHENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS MIL PESOS 

($8.962.000) y el plazo en hasta el 18 de junio de 2021 y disponibilidad 

presupuestal 123 de 2021. 

2.4 Mediante adición y prorroga 2 al contrato 022 de 2021, se adiciono el contrato 

en OCHO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y DOS MIL PESOS ($ 

8.962.000) y el plazo en hasta el 21 de junio 2021 y disponibilidad presupuestal 

197 de 2021. 

2.5 Que La sociedad convocante prestó los servicios de conformidad con lo 

estipulado en el objeto y obligaciones del contrato 022 de 2021. 

2.6 La Beneficencia de Cundinamarca realizó un abono de OCHENTA Y CINCO

[...]

• SEISCIENTOS VEINTICIETE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 
($627.432) correspondiente al saldo de la factura FV FESE 168 y al valor del 
servicio de vigilancia prestado la COMPAÑÍA DE VIGILANCIA PRIVADA 
SERSECOL LTDA., entre el 12 y el 31 de marzo de 2021. 

• CINCUENTA Y NUEVE MILLONES SESENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS 
OCHENTA Y UN PESOS ($59.068.381) correspondiente al saldo de la factura FV 
FESE 181 y al valor del servicio de vigilancia prestado COMPAÑÍA DE 
VIGILANCIA PRIVADA SERSECOL LTDA., entre el 1 y el 30 de abril de 2021. 

• OCHENTA Y NUEVE MILLONES SESENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS 
OCHENTA Y UN PESOS ($89.068.381) correspondiente a la factura FV FESE 196 
al Servicio de vigilancia prestado la COMPAÑÍA DE PRIVADA SERSECOL LTDA., 
entre el 1 y el 30 de mayo de 2021. 

• SESENTA Y DOS MILLONES TRECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL 
OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS ($62.347.864) correspondiente a

[...]

Residencial Los Almendros de la ciudad de Bogotá D.C, identificado con el folio de 
matrícula inmobiliaria No 50C — 1424287 de la Oficina de Registro e Instrumentos 
Públicos Zona Centro de Bogotá D.C, con código catastral No AAA0155XXPA, con 
un área de 59.38 m2, propiedad de la Beneficencia de Cundinamarca, avaluado 
en Doscientos Sesenta y Cuatro Millones Trescientos Cincuenta y Nueve mil 
Setecientos Sesenta de Pesos Moneda Corriente ($ 264.359.760 MCTE), de 
conformidad con el avaluó comercial No 541 de agosto de 2022 practicado por la 
Empresa Inmobiliaria de Servicios Logísticos de Cundinamarca, garantizando con 
ello, el pago del saldo pendiente de la cuenta por pagar por valor de Ciento 
Cuarenta y Nueve Millones Seiscientos Cincuenta y Seis Mil Ochenta y Dos Pesos

[...]

las conclusiones del presente documento.". La presente certificación se expide de 
conformidad con el Reglamento del Comité de Conciliación de la Entidad según lo 
establecido en su artículo 24, a los dieciocho (18) días del mes de agosto de 2022, 
con destino a la Procuraduría ciento treinta y dos (132) Judicial II para Asuntos 
Administrativos”. 

5. CONCEPTO DE LA CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA 

Dentro del término que otorga el inciso 1º del artículo 113 de la Ley 2220 de 2022 

y previos los trámites correspondientes por parte del Despacho, se tiene que la

[...]

Almendros de la ciudad de Bogotá D.C, identificado con el folio de matrícula 

inmobiliaria No 50C — 1424287 de la Oficina de Registro e Instrumentos Públicos 

Zona Centro de Bogotá D.C, con código catastral No AAA0155XXPA, con un área 

de 59.38 m2, propiedad de la Beneficencia de Cundinamarca, avaluado en 

Doscientos Sesenta y Cuatro Millones Trescientos Cincuenta y Nueve mil 

Setecientos Sesenta de Pesos Moneda Corriente ($ 264.359.760 MCTE), del 

cual se tomaría el pago del saldo pendiente de la cuenta por pagar por valor de 

Ciento Cuarenta y Nueve Millones Seiscientos Cincuenta y Seis Mil Ochenta y 

Dos Pesos Moneda corriente ($149.756.082 MCTE). 

De otro lado, también se especificó que, al existir una diferencia de Ciento